
 

 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города 

Новосибирска от 13.09.2022 № 3317 «О формах доку-

ментов, используемых при осуществлении муниципаль-

ного контроля на территории города Новосибирска»  

 

 

В целях осуществления муниципального контроля на территории города 

Новосибирска, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и му-

ниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом горо-

да Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 13.09.2022 

№ 3317 «О формах документов, используемых при осуществлении муниципаль-

ного контроля на территории города Новосибирска» (в редакции постановления 

мэрии города Новосибирска от 12.09.2023 № 4844) следующие изменения: 

1.1. Дополнить подпунктами 1.6, 1.7 следующего содержания: 

«1.6. Форму решения о внесении изменений в предписание об устранении 

выявленных нарушений обязательных требований (приложение 6). 

1.7. Форму решения об отсрочке исполнения предписания об устранении 

выявленных нарушений обязательных требований (приложение 7).». 

1.2. Дополнить приложениями 6, 7 в редакции приложений 1, 2 к настояще-

му постановлению соответственно. 

2. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-

сибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Захарова Г. П. 

 

 

Исполняющий обязанности  

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=CC9836024D641B147B78F69F58E0CE9D26E40F5F84D4FA238046B645382969FA9EF04CCCD110B68A7D502AA21Cs1HDH
consultantplus://offline/ref=CC9836024D641B147B78E8924E8C90942BEF545A86D2F172D51BB01267796FAFCCB012958150FD877D4A36A21F012D553Bs0HCH


 

Приложение 1 

к постановлению  

мэрии города Новосибирска  

от __________ № ______ 

 

Приложение 6 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 13.09.2022 № 3317 

 

 

ФОРМА 

решения о внесении изменений в предписание об устранении  

выявленных нарушений обязательных требований  
 

_________________________________________________________________________________ 
(наименование контрольного органа) 

 

РЕШЕНИЕ 

о внесении изменений в предписание об устранении выявленных  

нарушений обязательных требований 
 

                                                                                            «____» __________ 20 ___ г. 
        (место составления) 
 

Рассмотрев_______________________________________________________ 
                                  (реквизиты ходатайства (обращения) контролируемого лица, представления инспектора, 

______________________________________________________________________, 
решения органа, уполномоченного на рассмотрение жалоб на решения, действия (бездействие) должностных лиц 

контрольного органа) 

 

на основании части 2 статьи 92 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», принято решение о внесении изменений в предписание 

от _______________ № ______________ об устранении выявленных нарушений 

обязательных требований, выданное по результатам проведения 

______________________________________________________________________, 
(вид контрольного мероприятия) 

 

в сторону улучшения положения контролируемого ли-

ца:___________________________________________________________________, 
       (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их индивидуальные номе-

ра налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразде-

лений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении которого про-

ведено контрольное мероприятие) 

 

путем внесения следующих изменений:____________________________________ 
                                                                                            (изменяемые пункты и (или) требования, содержащиеся в 

______________________________________________________________________ 
предписании) 

______________________________________________________________________. 

consultantplus://offline/ref=980DC1B94B97799062E03932F9C956E82DD0B278056EBC18BFB8A40A8626CB7B79AACCD7BAD02A7F88865B94181A3ED1517575C921316FA0T2oFC
consultantplus://offline/ref=980DC1B94B97799062E03932F9C956E82DD0B278056EBC18BFB8A40A8626CB7B6BAA94DBBBD9347D8B930DC55ET4oCC


2 

 

____________________________________ 
(должность уполномоченного должностного лица 

контрольного органа) 

_________________ 
(подпись) 

_______________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 

Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемого лица 

или его представителя с решением о внесении изменений в предписание (дата и 

время ознакомления)* 

 

Отметка о направлении акта в электронном виде (адрес электронной почты), в 

том числе через личный кабинет на специализированном электронном портале* 

 

Примечания: * – отметка размещается после реализации указанных в ней дей-

ствий. 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к постановлению  

мэрии города Новосибирска  

от __________ № ______ 

 

Приложение 7 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 13.09.2022 № 3317 

 

 

ФОРМА 

решения об отсрочке исполнения предписания об устранении  

выявленных нарушений обязательных требований  

 
_________________________________________________________________________________ 

(наименование контрольного органа) 

 

РЕШЕНИЕ 

об отсрочке исполнения предписания об устранении выявленных  

нарушений обязательных требований 

 
                                                                                            «____» __________ 20 ___ г. 
        (место составления) 
 

Рассмотрев_______________________________________________________ 
                                  (реквизиты ходатайства (обращения) контролируемого лица, представления инспектора, 

______________________________________________________________________, 
решения органа, уполномоченного на рассмотрение жалоб на решения, действия (бездействие) должностных лиц 

контрольного органа) 

 

на основании части 1 статьи 93 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», в силу обстоятельств, вследствие которых исполнение предписания 

невозможно в установленные сроки, а имен-

но:____________________________________________________________________

______________________________________________________________________, 

принято решение об отсрочке исполнения предписания от _______________ 

№ ______________, выданного по результатам проведения 

______________________________________________________________________ 
(вид контрольного мероприятия) 

в отношении ___________________________________________________________ 
                              (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их индиви-

дуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных струк-

турных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении 

которого проведено контрольное мероприятие) 

 

до «____» __________ 20 ___ г. 
 

 

consultantplus://offline/ref=980DC1B94B97799062E03932F9C956E82DD0B278056EBC18BFB8A40A8626CB7B79AACCD7BAD02A7F8A865B94181A3ED1517575C921316FA0T2oFC
consultantplus://offline/ref=980DC1B94B97799062E03932F9C956E82DD0B278056EBC18BFB8A40A8626CB7B6BAA94DBBBD9347D8B930DC55ET4oCC


2 

____________________________________ 
(должность уполномоченного должностного лица 

контрольного органа) 

_________________ 
(подпись) 

_______________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 

Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемого лица 

или его представителя с решением о внесении изменений в предписание (дата и 

время ознакомления)* 

 

Отметка о направлении акта в электронном виде (адрес электронной почты), в 

том числе через личный кабинет на специализированном электронном портале* 

 

Примечания: * – отметка размещается после реализации указанных в ней дей-

ствий. 

 

__________ 


